
Šis dokumentas yra skirtas tik informacijai, ir institucijos nėra teisiškai atsakingos už jo turinį

►B EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVA 2002/95/EB

2003 m. sausio 27 d.

dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo

(OL L 37, 2003 2 13, p. 19)

iš dalies keičiama:

Oficialusis leidinys

Nr. puslapis data

►M1 Komisijos sprendimas 2005/618/EB, 2005 m. rugpjūčio 18 d. L 214 65 2005 8 19

►M2 Komisijos sprendimas 2005/717/EB, 2005 m. spalio 13 d. L 271 48 2005 10 15

►M3 Komisijos sprendimas 2005/747/EB, 2005 m. spalio 21 d. L 280 18 2005 10 25

►M4 Komisijos sprendimas 2006/310/EB, 2006 m. balandžio 21 d. L 115 38 2006 4 28

►M5 Komisijos sprendimas 2006/690/EB, 2006 m. spalio 12 d. L 283 47 2006 10 14

►M6 Komisijos sprendimas 2006/691/EB, 2006 m. spalio 12 d. L 283 48 2006 10 14

►M7 Komisijos sprendimas 2006/692/EB, 2006 m. spalio 12 d. L 283 50 2006 10 14

►M8 Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/35/EB 2008 m. kovo 11
d.

L 81 67 2008 3 20

►M9 Komisijos sprendimas 2008/385/EB, 2008 m. sausio 24 d. L 136 9 2008 5 24

2002L0095 — LT— 24.05.2008 — 005.001— 1



EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVA
2002/95/EB

2003 m. sausio 27 d.

dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir
elektroninėje įrangoje apribojimo

EUROPOS SĄJUNGOS PARLAMENTAS IR TARYBA,

atsižvelgdami į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos
95 straipsnį,

atsižvelgdami į Komisijos pasiūlymą (1),

atsižvelgdami į Ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonę (2),

atsižvelgdami į Regionų komiteto nuomonę (3),

Sutarties 251 straipsnyje nustatyta tvarka, atsižvelgdami į 2002 m.
lapkričio 8 d. Taikinimo komiteto patvirtintą jungtinį tekstą (4),

kadangi:

(1) Skirtumai tarp valstybių narių priimtų įstatymų ar administracinių
priemonių dėl pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir elektro-
ninėje įrangoje apribojimo gali sudaryti kliūtis prekybai ir
iškreipti konkurenciją Bendrijoje ir taip tiesiogiai paveikti vidaus
rinkos sukūrimą ir funkcionavimą. Todėl būtina suderinti šios
srities valstybių narių įstatymus ir prisidėti prie žmonių sveikatos
apsaugos ir aplinkai nekenksmingo elektros ir elektroninės
įrangos atliekų utilizavimo ir laidojimo.

(2) 2000 m. gruodžio 7, 8 ir 9 d. susitikime Nicoje Europos Vadovų
Taryba patvirtino 2000 m. gruodžio 4 d. Tarybos rezoliuciją dėl
atsargumo principo.

(3) 1996 m. liepos 30 d. Komisijos komunikatas dėl Bendrijos
atliekų tvarkymo strategijos persvarstymo pabrėžia poreikį suma-
žinti pavojingų medžiagų kiekį atliekose ir nurodo visos Bend-
rijos taisyklių, ribojančių tokių medžiagų kiekį gaminiuose ir
gamybos procesuose, potencialius privalumus.

(4) 1988 m. sausio 25 d. Tarybos rezoliucija dėl Bendrijos veiksmų
programos kovai su aplinkos tarša kadmiu (5) ragina Komisiją
nedelsiant imtis rengti specialias priemo nes tokiai programai.
Žmonių sveikata taip pat turi būti saugoma ir todėl turėtų būti
įgyvendinta bendra strategija, kuri visų pirma apribotų kadmio
naudojimą ir paskatintų ieškoti pakaitalų. Rezoliucija pabrėžia,
kad naudoti kadmį turėtų būti leista tik tuomet, kai tinkamų ir
saugesnių alternatyvų nėra.

(5) Turima informacija rodo, kad atliekų tvarkymo sunkumams, susi-
jusiems su nagrinėjamais sunkiaisiais metalais ir antipirenais,
sumažinti būtinos elektros ir elektroninės įrangos atliekų (EEĮA)
surinkimo, apdorojimo, perdirbimo ir pašalinimo priemonės, kaip
nurodyta 2003 m. sausio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos

▼B

2002L0095 — LT— 24.05.2008 — 005.001— 2

(1) OL C 365 E, 2000 12 19, p. 195 ir OL C 240 E, 2001 8 28, p. 303.
(2) OL C 116, 2001 4 20, p. 38.
(3) OL C 148, 2001 5 18, p. 1.
(4) 2001 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento nuomonė (OL C 34 E, 2002 2 7,

p. 109), 2001 m. gruodžio 4 d. Tarybos bendroji pozicija (OL C 90 E,
2002 4 16, p. 12) ir 2002 m. balandžio 10 d. Europos Parlamento sprendimas
(dar nepaskelbtas Oficialiajame leidinyje). 2002 m. gruodžio 18 d. Europos
Parlamento sprendimas ir 2002 m. gruodžio 16 d. Tarybos sprendimas.

(5) OL C 30, 1988 2 4, p. 1.



direktyvoje 2002/96/EB dėl elektros ir elektroninės įrangos
atliekų (1). Nepaisant šių priemonių, nemažai EEĮA tebebus
randama esamuose laidojimų maršrutuose. Net jei EEĮA būtų
surenkamos atskirai ir perduodamos perdirbti, jose esantis gyvsi-
dabris, kadmis, švinas, chromas VI, PBB ir PBDE greičiausiai
keltų pavojų sveikatai ir aplinkai.

(6) Atsižvelgiant į techninį ir ekonominį tinkamumą, veiksmingiau-
sias būdas užtikrinti žymų su tomis medžiagomis susijusio pavo-
jaus sveikatai ir aplinkai sumažinimą, kuriuo galėtų būti pasiektas
pasirinktas apsaugos lygis Bendrijoje, yra tų medžiagų pakeitimas
elektros ir elektroninėje įrangoje saugiomis arba saugesnėmis
medžiagomis. Apribojus šių pavojingų medžiagų naudojimą grei-
čiausiai pagerėtų EEĮA perdirbimo galimybės ir ekonominis
pelningumas ir sumažėtų neigiamas poveikis perdirbimo įmonių
dirbančiųjų sveikatai.

(7) Šia direktyva reglamentuojamos medžiagos yra gerai ištirtos ir
įvertintos moksliškai ir joms taikytos įvairios priemonės Bend-
rijos ir tarptautiniu lygiu.

(8) Šioje direktyvoje numatytomis priemonėmis atsižvelgiama į
esamas tarptautines gaires ir rekomendacijas, jos paremtos turima
mokslo ir technine informacija. Priemonės yra būtinos pasi-
rinktam žmonių ir gyvūnų sveikatos ir aplinkos apsaugos lygiui
pasiekti, atsižvelgiant į pavojus, kurie galėtų kilti Bendrijoje
nesiimant priemonių. Priemones reikia stebėti ir, prireikus, pako-
reguoti atsižvelgiant į turimą techninę ir mokslinę informaciją.

(9) Ši direktyva turėtų būti taikoma nepažeidžiant Bendrijos teisės
aktų dėl saugos ir sveikatos reikalavimų ir specialių Bendrijos
atliekų tvarkymo teisės aktų, visų pirma – 1991 m. kovo 18 d.
Tarybos direktyvos 91/157/EEB dėl baterijų ir akumuliatorių,
turinčių tam tikrų pavojingų medžiagų (2).

(10) Reikia atsižvelgti į elektros ir elektroninės įrangos be sunkiųjų
metalų, PBDE ir PBB techninį projektavimą. Kai tik bus turima
mokslinės informacijos ir atsižvelgiant į atsargumo principą,
reikėtų išnagrinėti kitų pavojingų medžiagų uždraudimą ir jų
pakeitimą aplinkai priimtinesnėmis alternatyvomis, kurios užtik-
rina bent tą patį vartotojų apsaugos lygį.

(11) Išimtys tokiems pakeitimo reikalavimams turėtų būti leidžiamos,
jei pakeitimas neįmanomas moksliniu ir techniniu požiūriu arba
jei pakaitalo neigiamas poveikis aplinkai ar sveikatai greičiausiai
nusvertų pakeitimo privalumus žmonėms ir aplinkai. Pavojingos
medžiagos elektros ir elektroninėje įrangoje turėtų būti taip pat
keičiamos su elektros ir elektroninės įrangos (EEĮ) vartotojų svei-
kata ir sauga suderinamu būdu.

(12) Kadangi naudingiau pakartotinai naudoti, atnaujinti ir pailginti
naudojimo laiką, būtinos atsarginės dalys.

(13) Reikalavimų dėl pavojingų medžiagų palaipsnio mažinimo ir
draudimo derinimą su mokslo ir technikos pažanga atlieka Komi-
sija pagal komitetų procedūrą.

(14) Šiai direktyvai vykdyti reikiamas priemones reikia priimti pagal
1999 m. birželio 28 d. Tarybos sprendimą 1999/468/EB, nusta-
tantį Komisijos naudojimosi jai suteiktais įgyvendinimo įgalioji-
mais tvarką (3),

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

▼B

2002L0095 — LT— 24.05.2008 — 005.001— 3

(1) OL L 37, 2003 2 13, p. 24.
(2) OL L 78, 1991 3 26, p. 38. Direktyva su pakeitimais, padarytais Komisijos

direktyva 98/101/EB (OL L 1, 1999 1 5, p. 1).
(3) OL L 184, 1999 7 17, p. 23.



1 straipsnis

Tikslai

Šios direktyvos tikslas – suderinti valstybių narių įstatymus dėl pavo-
jingų medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo
ir prisidėti prie žmonių sveikatos ir aplinkos apsaugai priimtino elektros
ir elektroninės įrangos atliekų utilizavimo ir laidojimo.

2 straipsnis

Taikymo sritis

1. Nepažeidžiant 6 straipsnio, ši direktyva taikoma elektros ir elek-
troninei įrangai, priskiriamai Direktyvos 2002/96/EB (EEĮA) IA priede
nurodytoms 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ir 10 kategorijoms, elektros lemputėms ir
buitinės technikos apšvietimo įrangai.

2. Ši direktyva taikoma nepažeidžiant Bendrijos teisės aktų dėl
saugos ir sveikatos reikalavimų ir specialių Bendrijos atliekų tvarkymo
teisės aktų.

3. Ši direktyva netaikoma atsarginėms dalims, skirtoms remontuoti ar
pakartotinai naudoti elektros ir elektroninę įrangą, pateiktą į rinką iki
2006 m. liepos 1 d.

3 straipsnis

Apibrėžimai

Šioje direktyvoje taikomi tokie apibrėžimai:

a) „elektros ir elektroninė įranga“ arba „EEĮ“ – tai įranga, kuriai
tinkamai veikti reikalinga elektros srovė arba elektromagnetiniai
laukai, tokios srovės ir laukų generavimo, perdavimo ir matavimo
įranga, priskiriama Direktyvos 2002/96/EB (EEĮA) IA priede nuro-
dytoms kategorijoms ir skirta ne didesnei kaip 1 000 V kintamosios
srovės įtampai ir ne didesnei kaip 1 500 V nuolatinės srovės įtampai;

b) „gamintojas“ – tai bet kuris asmuo, kuris, nepriklausomai nuo
prekybos metodikos, įskaitant ir nuotolinio ryšio būdą pagal
1997 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą
97/7/EB dėl vartotojų apsaugos, susijusios su nuotolinės prekybos
sutartimis (1):

i) gamina ir prekiauja savo firmine elektros ir elektronine įranga;

ii) savo firmos vardu perparduoda kitų tiekėjų gaminamą įrangą;
perpardavėjas nelaikomas gamintoju, jei ant įrangos nurodytas
gamintojo firminis pavadinimas, kaip nurodyta i papunktyje;

iii) importuoja ir eksportuoja elektros ir elektroninę įrangą į valstybę
narę pagal specializaciją.

Tas, kas išskirtinai teikia finansavimą pagal bet kokį finansinį susita-
rimą, nelaikomas gamintoju, nebent jis yra ir gamintojas pagal i–iii
papunkčių apibrėžimus.

4 straipsnis

Prevencija

1. Valstybės narės užtikrina, kad nuo 2006 m. liepos 1 d. į rinką
teikiamoje elektros ir elektroninėje įrangoje nebūtų švino, gyvsidabrio,
kadmio, šešiavalenčio chromo, polibrominuotų bifenilų (PBB) arba poli-

▼B

2002L0095 — LT— 24.05.2008 — 005.001— 4

(1) OL L 144, 1997 6 4, p. 19. Direktyva su pakeitimais, padarytais Direktyva
2002/65/EB (OL L 271, 2002 10 9, p. 16).



brominuotų difenilo eterių (PBDE). Iki 2006 m. liepos 1 d. gali būti
taikomos nacionalinės priemonės, apribojančios arba uždraudžiančios
naudoti šias medžiagas elektros ir elektroninėje įrangoje, kurios buvo
patvirtintos laikantis Bendrijos teisės aktų iki šios direktyvos priėmimo.

2. Šio straipsnio 1 dalis netaikoma priede nurodytai paskirčiai naudo-
jamoms medžiagoms.

3. Kai tik bus turima mokslinės informacijos, remdamiesi Komisijos
pasiūlymu, Europos Parlamentas ir Taryba pagal cheminių medžiagų
politikos principus, išdėstytus Šeštojoje Bendrijos aplinkosaugos
veiksmų programoje, priima sprendimą dėl kitų pavojingų medžiagų
uždraudimo ir jų pakeitimo aplinkai palankesnėmis alternatyvomis,
kurios užtikrina bent tokį patį vartotojų apsaugos lygį.

5 straipsnis

Derinimas su mokslo ir technikos pažanga

▼M8
1. Visi daliniai pakeitimai, kurie būtini siekiant suderinti priedą su
mokslo ir technikos pažanga šiais tikslais, priimami:

▼B
a) 4 straipsnio 1 dalyje nurodytų medžiagų didžiausios leistinos

koncentracijos specialiose medžiagose ir elektros ir elektroninės
įrangos komponentuose verčių nustatymas;

b) 4 straipsnio 1 dalies reikalavimų netaikymas elektros ir elektroninės
įrangos medžiagoms, jei jų eliminavimas ar konstrukcijos arba
medžiagų pakeitimas ar panaudojant komponentus, kuriems nereikia
jokių iš nurodytųjų medžiagų, yra techniškai ar moksliškai neįma-
nomas arba dėl pakeitimo atsiradęs neigiamas poveikis aplinkai,
sveikatai ir (arba) vartotojų saugai nusvertų jų naudą aplinkai, svei-
katai ir (arba) vartotojų saugai;

c) kiekvienos priede nurodytos išimties persvarstymas bent kartą per
ketverius metus arba po ketverių metų nuo įrašymo į sąrašą, siekiant
išbraukti elektros ir elektroninės įrangos medžiagas ir komponentus
iš priedo sąrašo, jei jų eliminavimas ar pakeitimas pakeičiant
konstrukciją ar medžiagas ar panaudojant komponentus, kuriems
nereikia jokių iš 4 straipsnio 1 dalyje nurodytų medžiagų, yra tech-
niškai ar moksliškai įmanomas, jei dėl pakeitimo atsiradęs neigiamas
poveikis aplinkai, sveikatai ir (arba) vartotojų saugai nenusveria jų
naudos aplinkai, sveikatai ir (arba) vartotojų saugai.

▼M8
Pirmos pastraipos a, b ir c punktuose nurodytos priemonės, kuriomis
siekiama iš dalies pakeisti šios direktyvos neesmines nuostatas, patvirti-
namos taikant 7 straipsnio 2 dalyje nurodytą reguliavimo procedūrą su
tikrinimu.

▼B
2. Prieš pakeisdama priedą pagal šio straipsnio 1 dalį, Komisija, inter
alia, konsultuojasi su elektros ir elektroninės įrangos gamintojais,
perdirbėjais, apdorojimo operatoriais, aplinkosaugos organizacijomis ir
darbuotojų bei vartotojų asociacijomis. Komentarai perduodami
7 straipsnio 1 dalyje nurodytam komitetui. Komisija atsižvelgia į
gaunamą informaciją.

6 straipsnis

Persvarstymas

Iki 2005 m. vasario 13 d. Komisija persvarsto šioje direktyvoje numa-
tytas priemones, prireikus, atsižvelgdama į naują mokslinę informaciją.

▼B

2002L0095 — LT— 24.05.2008 — 005.001— 5



Visų pirma, Komisija iki tos datos pateikia pasiūlymus dėl Direktyvos
2002/96/EB (EEĮA) IA priede nurodytoms 8 ir 9 kategorijoms priski-
riamos įrangos įtraukimo į šios direktyvos taikymo sritį.

Komisija taip pat išstudijuoja poreikį pakeisti 4 straipsnio 1 dalies
medžiagų sąrašą pagal mokslinę informaciją ir atsižvelgdama į atsar-
gumo principą ir, prireikus, teikia Europos Parlamentui ir Tarybai pasiū-
lymus dėl tokių pakeitimų.

Persvarstant ypatingas dėmesys atkreipiamas į kitų elektros ir elektroni-
nėje įrangoje naudojamų pavojingų medžiagų poveikį aplinkai ir žmonių
sveikatai. Komisija išnagrinėja tokių medžiagų pakeitimo galimybę ir,
atitinkamai, teikia Europos Parlamentui ir Tarybai pasiūlymus dėl
4 straipsnio taikymo srities išplėtimo.

▼M8

7 straipsnis

Komitetas

1. Komisijai padeda 1975 m. liepos 15 d. Tarybos direktyvos
75/442/EEB dėl atliekų (1) 18 straipsniu įsteigtas komitetas.

2. Jei yra nuoroda į šią dalį, taikomos Sprendimo 1999/468/EB 5a
straipsnio 1–4 dalys ir 7 straipsnis, atsižvelgiant į jo 8 straipsnį.

▼B

8 straipsnis

Nuobaudos

Valstybės narės nustato nuobaudas, taikytinas už pagal šią direktyvą
patvirtintų nacionalinių nuostatų pažeidimus. Numatytos nuobaudos
turi būti veiksmingos, proporcingos ir atgrasančios.

9 straipsnis

Perkėlimas į nacionalinę teisę

1. Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus, kurie, įsiga-
lioję iki 2004 m. rugpjūčio 13 d., įgyvendina šią direktyvą. Apie tai jos
nedelsdamos praneša Komisijai.

Valstybės narės, tvirtindamos šias priemones, daro jose nuorodą į šią
direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. Nuorodos
darymo tvarką nustato valstybės narės.

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje
priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių nuostatų tekstus.

10 straipsnis

Įsigaliojimas

Ši direktyva įsigalioja jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame
leidinyje dieną.

11 straipsnis

Adresatai

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

▼B

2002L0095 — LT— 24.05.2008 — 005.001— 6

(1) OL L 194, 1975 7 25, p. 39. Direktyva su paskutiniais pakeitimais, padarytais
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1882/2003 (OL L 284,
2003 10 31, p. 1).



PRIEDAS

▼M2
Švino, gyvsidabrio, kadmio, šešiavalenčio chromo, polibromintų bifenilų
(PBB) arba polibrominto difenilo eterių (PBDE), kuriems netaikomi 4

straipsnio 1 dalies reikalavimai, naudojimas

▼B
1. Kompaktinėse fluorescencinėse lempose esantis gyvsidabris, kurio kiekis yra

ne didesnis kaip 5 mg vienoje lempoje.

2. Gyvsidabris, esantis paprastose fluorescencinėse bendros paskirties lempose,
kuriose išvardytų medžiagų yra ne daugiau kaip:

— halofosfato 10 mg,

— įprastos gyvavimo trukmės trifosfato 5 mg,

— ilgos gyvavimo trukmės trifosfato 8 mg.

3. Paprastose fluorescencinėse specialios paskirties lempose esantis gyvsidabris.

4. Kitose šiame priede nenurodytose lempose esantis gyvsidabris.

5. Katodinių spindulių vamzdžių stikle, elektronikos komponentuose ir fluores-
cencijos vamzdžiuose esantis švinas.

6. Švinas, kaip legiruojantysis elementas pliene, kuriame švino yra ne daugiau
kaip 0,35 % masės, aliuminyje, kuriame švino yra ne daugiau kaip 0,4 %
masės, ir vario lydinyje, kuriame švino yra ne daugiau kaip 4 % masės.

▼M3
7. — Aukštos lydymosi temperatūros lydmetaliuose (t. y. švino lydmetaliuose,

kuriuose švino yra 85 % masės arba daugiau) esantis švinas,

— serverių, laikmenų ir laikmenų masyvų sistemų, tinklų infrastruktūros
perjungimo, signalų, perdavimo įrangos ir telekomunikacijų valdymo
tinklo lydmetaliuose esantis švinas,

— elektroninėse keramikos dalyse (pvz., pjezoelektroniniuose įtaisuose)
esantis švinas.

8. Kadmis ir jo junginiai elektriniuose kontaktuose bei plakiravimas kadmiu,
išskyrus panaudojimą, uždraustą pagal Direktyvą 91/338/EEB (1), iš dalies
keičiančią Direktyvą 76/769/EEB (2) dėl tam tikrų pavojingų medžiagų ir
preparatų prekybos ir naudojimo apribojimų.

▼B
9. Šešiavalentis chromas, naudojamas kaip antikorozinė medžiaga absorbuo-

jančių šaldytuvų anglinio plieno aušinimo sistemose.

▼M2
9a. Dekabromo difenileteris, kai jis naudojamas polimeriniu pavidalu.

9b. Švinas iš švino ir bronzos pagamintuose guolių įdėkluose ir įvorėse.

▼B
10. 7 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka Komisija vertina paraiškas dėl:

— Deka BDE,

— paprastose fluorescencinėse specialios paskirties lempose esančio gyvsi-
dabrio,

— serverių, atminties ir atminties matricų sistemų, tinklų infrastruktūros
perjungimo, signalų, perdavimo įrangos ir telekomunikacijų valdymo
tinklo lydmetaliuose esančio švino (siekiant nustatyti konkretų šios išim-
ties taikymo laikotarpį),

— šviesos lempų,

pirmumo tvarka, siekdama kuo greičiau nustatyti, ar reikia atitinkamai iš
dalies pakeisti šiuos punktus.

▼M3
11. Švinas, naudojamas standartinių mikroschemų jungčių sistemose.

▼B

2002L0095 — LT— 24.05.2008 — 005.001— 7

(1) OL L 186, 1991 7 12, p. 59.
(2) OL L 262, 1976 9 27, p. 201.



12. Švinas, naudojamas terminio laidumo modulio c formos žiedo dangoje.

13. Švinas ir kadmis optiniame ir filtravimo stikle.

14. Švinas lydmetaliuose, turinčiuose daugiau nei du elementus jungtims tarp
kaiščių ir mikroprocesorių junginio, kuriuose švino yra daugiau nei 80 %
ir mažiau nei 85 % masės.

15. Švinas lydmetaliuose, skirtuose palaikyti reikiamą elektros įtampą tarp
puslaidininkio modulio ir laikančios plokštės, esančių „Flip Chip“ tipo
mikroschemų junginiuose.

▼M4
16. Švinas vamzdinėse kaitinamosiose lempose, kurių vamzdis yra padengtas

silikatu.

17. Švino halogenidas kaip spinduliavimo medžiaga aukšto intensyvumo išlydžio
(HID) lempose, naudojamose profesionalioje reprografijos įrangoje.

18. Švinas kaip liuminescencinių miltelių aktyvintojas (pagal svorį ne daugiau
kaip 1 % švino) išlydžio lempose, kai jos naudojamos kaip įdegiui skirtos
lempos, kuriose yra fosforo, pvz., BaSi2O5:Pb (BSP), arba kai jos, kaip
specialios lempos, kuriose yra fosforo, pvz., (Sr,Ba)2MgSi2O7:Pb (SMS),
naudojamos diazotipijai, reprografijai, litografijai, vabzdžių gaudyklėms,
fotocheminiams ir kietinimo procesams.

19. Švinas, kurio sudėtyje yra PbBiSn-Hg ir PbInSn-Hg, specialiuose jungi-
niuose kaip pagrindinė amalgama ir švinas, kurio sudėtyje yra PbSn-Hg,
kaip pagalbinė amalgama labai kompaktiškose energiją taupančiose lempose.

20. Švino oksidas stikle, naudojamas sujungti priekinius ir galinius plokščių
liuminescencinių lempų, kurios naudojamos skystų kristalų ekranuose
(LCD), substratus.

▼M6
21. Spaustuvinių dažų, naudojamų borosilikatinį stiklą dengiant emaliais, švinas

ir kadmis.

22. Švinas kaip priemaiša iš retųjų žemių geležingojo granato pagamintuose
Faradėjaus sukikliuose, kurie naudojami skaidulinės optikos ryšio sistemose.

23. Švinas mažo žingsnio komponentų (išskyrus jungtis), kurių žingsnis yra 0,65
mm arba mažesnis ir kurie turi NiFe išvadų rėmelius, paviršiaus dangose ir
švinas mažo žingsnio komponentų (išskyrus jungtis), kurių žingsnis yra 0,65
mm arba mažesnis ir kurie turi varinius išvadų rėmelius, paviršiaus dangose.

24. Lydmetalių, kurie naudojami diskinius ir planariuosius daugiasluoksnius
keramikinius kondensatorius prilituojant per juose išgręžtas skyles, švinas.

25. Plazminių vaizdo ekranų (PVE, angl. PDP) ir paviršinio laidumo elektronų
emiterį turinčių vaizdo ekranų (PLEEVE, angl. SED), kurie naudojami kaip
konstrukcijos elementai, švino oksidas; pirmiausia priekinio ir galinio stiklo
dielektriko sluoksnyje, metaliniame elektrode, juodojoje juostoje, apatinia-
jame elektrode, skiriamosiose briaunelėse, sandarinamajame frite ir frito
žiede bei marginimo pastose.

26. Švino oksidas ultravioletinius spindulius skleidžiančių lempų stiklo apvalka-
luose.

27. Švino lydiniai, kurie naudojami kaip lydmetalis keitikliams, skirtiems naudoti
didelės galios garsiakalbiuose (šiuos garsiakalbius keletą valandų galima
naudoti 125 dB ir didesniu garso galios lygiu).

▼M7
28. Šešiavalentis chromas, esantis dažais nepadengtų metalo lakštų ir tvirtinimo

elementų, naudojamų įrangos apsaugai nuo korozijos ir nuo elektromagne-
tinių trukdžių, antikorozinėje dangoje, kai įranga priklauso Direktyvos
2002/96/EB trečiajai klasei (informacinės technologijos ir telekomunikacijų
įranga). Išimtis taikoma iki 2007 m. liepos 1 d..

▼M5
29. Krištolo stikle esantis švinas, kaip apibrėžiama Tarybos direktyvos

69/493/EEB (1) I priede (1, 2, 3 ir 4 klasės).
▼M1

Taikant 5 straipsnio 1 dalies a punktą leistina ne didesnė nei 0,1 % homogeninės
medžiagos svorio švino, gyvsidabrio, šešiavalenčio chromo, polibrominto bifenilo
(PBB) arba polibrominto difenilo eterio (PBDE) koncentracijos vertė ir 0,01 %
homogeninės medžiagos svorio – didžiausia leistina kadmio koncentracija.

▼M3

2002L0095 — LT— 24.05.2008 — 005.001— 8

(1) OL L 326, 1969 12 29, p. 36. Direktyva su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2003 m.
Stojimo aktu.



30. Kadmio lydiniai, naudojami kaip elektrinės ir (arba) mechaninės lituotinės
elektros laidininkų, tiesiogiai prijungtų prie didelės galios garsiakalbiuose
(generuojamas garso slėgis 100 dB (A) ir daugiau) naudojamų keitlių
garsinių ričių, jungtys.

31. Švinas litavimo medžiagose, naudojamose gyvsidabrio neturinčiose plokš-
čiose fluorescentinėse lempose (kurios, pvz., naudojamos skystųjų kristalų
ekranuose, dekoratyviniam ar pramoniniam apšvietimui).

32. Švino oksidas sandarinamajame frite, kuris naudojamas gaminant langus
argono ir kriptono lazeriniams vamzdžiams.

▼M9

2002L0095 — LT— 24.05.2008 — 005.001— 9


